PREFEITURA DE PORTO VELHO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (SEMAD)

 GABINETE DO SECRETÁRIO

OFÍCIO N.º 456/2024/GAB/SEMAD

Porto Velho, 12 de Dezembro de 2024

Ao Senhor
LUIZ HENRIQUE GONÇALVES
Presidente da Comissão de Trânsição

Senhor Presidente,

  Cumprimentando-o cordialmente, informamos que na presenta data não existem
"aprovados" em concurso público a serem convocados.

A titulo de esclarecimento informamos que  existem aprovados no Concurso Público para
provimentos a cargos em atendimento as necessidades da Secretaria Muncipal de Educação
- SEMED, através do processo administrativo nº 07.03879/2017,  consurso realizado no ano
de 2019, o qual teve sua vigência encerrada em novembro de 2023, no qual não foram
"convocados" todos os candidatos aprovados os quais demandaram judicialmente e vários
deste ja tiveram sua posse efetivada, contudo existe aproximadamente 60 aprovados que
nçao se utilzaram dos meios judiciais atá a presente data e que poderão vir a ingressar com
tais ações.

Informamos ainda que esta SEMAD realizou o Processo Seletivo Simplificado  público e
gratuito, tem por finalidade a contratação em caráter temporário, para preenchimento dos
cargos indicados no Quadro de Vagas Imediatas, bem como formação de Cadastro Reserva,
e ocorrerá no âmbito do Município de Porto Velho e consistirá em análise curricular e Prova
de Títulos, sendo composto por 51 vagas entre psicologos, assistente social, cuidador social,
entre outros; atendendo as determinações do Minstério Público e do TRibunal de Justiça /RO
imposta a Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família - SEMASF ,  o
procedimento encontra-se com a previsão de publicação de "convocação" dos aprovados
para apresentarem as documentações e tomarem posse a partir do dia  16.12.2024.

Sendo o que temos a informar no momento nos colocamos a vossa disposição para maiores
esclarecimentos.

e-DOC 866DBEA5

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 866DBEA5

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=866DBEA5

Atenciosamente,

Paulo Cesar Bergamin

Secretário Municipal de Administração

Rua Duque de  Caxias, n.º 186, Bairro Arigolândia. CEP 768900-040. Porto Velho – RO
E-mail: gab.semad@portovelho.ro.gov.br

e-DOC 866DBEA5

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 866DBEA5

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=866DBEA5

e-DOC 866DBEA5

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 866DBEA5

 Assinado por Paulo César Bergamin - Secretário Municipal de Administração - Em: 12/12/2024, 10:39:45

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=866DBEA5